人體代謝功能評估平台管理與使用規則

民國 112 年01 月11 日保健營養系務會議制定

一、 主旨：為充分發揮平台之功能及維護安全，特訂定本管理與使用規則。

二、 平台使用及管理辦法：

(一) 平台各區域管理教師，其職責如下：

1. 協助平台區域之安全管理與維護。

2. 負責設備借用、登記、定期盤點等事宜。

3. 定期查閱管理區域之設備使用登記表，以期設備能隨時保持於良好狀態。

4. 協助維護平台各區域之整潔。

5. 協助平台使用規則之修訂。

6. 負責同系教師間之協調，並協助儀器設備之請購、使用及維護。

 (二) 器具之借用規則：

1. 各種儀器、器材及藥品，需向平台各區域管理教師登記借用，才得使用。

2. 借出物品應依時歸還。

3. 借出之物品如有損壞、遺失，依公物損毀賠償辦法處理。

(三)平台各區域之管理與維護：

1. 實驗及研究用器材及藥品由任課教師協助管理，並和平台管理教師密切配合以

維護平台安全及正常運作。

2. 使用設備、器材、藥品，應慎重愛惜節約，不得任意攜帶規定外之物品離開平

台。

3. 使用者愛惜使用各項設備，實驗後應完成清潔工作。

4. 設備有損壞或異狀時，請將狀況通知平台管理教師，以明責任歸屬。

5. 使用者使用結束後檢查各電器用品(電燈、電扇等)及水龍頭(如遇停水停電時更

應留意)、門窗等是否關閉妥當，並保持整潔與安全無虞，再行關門上鎖。

6. 為求安全，請勿將職員證交給學生保管。

7. 未經申請，不得私自在平台各區域進行各項實驗，違反相關規定者，依校規議

處。

8. 本平台由教師、學生共同維護，無教師或研究助理指導，不得擅自進入，當有

持續之實驗須於下課時間繼續進行時，授課教師仍須在旁指導，以維護學生安

全。

9. 平台內不得喧嘩、嬉戲，或從事與實驗無關之活動，應隨時維持秩序。

10. 平台內嚴禁吸煙及食用食物及飲料，應隨時維持整潔。

11. 實驗結束，應將器材整理並放回指定位置，並將儀器、水槽、桌椅擦拭乾淨。

離開實驗室前， 請教師督導學生關閉電源、電器設備、水源、瓦斯、門窗

等。

三、本辦法與規則經系務會議通過後實行，修改亦同。